
滋 守 高 第 1 6 5 号 
令和 7 年(2025 年)５月 1 日 

 滋賀県内の各中学校長 様  
滋賀県立守山高等学校 
校 長   瀬 戸 川  昌 之 

[公印省略] 
 

滋賀県立守山高等学校「夏の学校説明会」について（依頼） 
 
 初夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 
 平素は、本校教育活動に格別のご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 
 さて、下記のとおり「夏の学校説明会」を実施いたします。高校受検を控えた中学 3 年生の皆様に本校教育の特色や高校入試な
どについて説明します。また、本校生徒によるパネルディスカッションなどを通して守山高校でのスクールライフをイメージしていた
だき、進路選択の一助となればと考えています。この機会に一人でも多くの中学 3 年生と保護者の皆様にご参加いただきますよう、
よろしくお願いいたします。 
 申込みは Microsoft の Foｒms を利用して各自で行っていただきます。同じフォーム内で保護者の方のお申し込みも行っていただ
けます。６月２3 日(月)までに手続きをするようにご指導くださいますよう、お願いします。なお、受付終了後に集約の上、参加者をご
報告させていただきます。 
 また、同封の案内チラシを教室掲示していただくとともに、参加希望者には別紙の生徒、保護者宛案内文書を増し刷りの上、配布し
てくださいますようお願いします。 
 

記 
１ 日 時（および対象中学校）   

      ８月２2 日(金) 
・A の部13:00～14:10（受付12:30～）守山、草津、栗東の各市に在住の中学生対象 

      ・B の部15:00～16:10（受付14:30～）野洲、大津、湖南、甲賀、東近江、彦根、近江八幡、 
その他の地域在住の中学生対象 

２ 場 所 
 守山市民ホール   （滋賀県守山市三宅町125） 

３ 内 容 
  ・第１部：守山高校をいろいろな角度から紹介します。（学校説明が中心） 

オープニングアクト、ガイダンス、守山高校の概要・進路指導説明など 
・第２部：守山高校について守高生と卒業生が熱く語ります。（生徒による学校紹介が中心） 

パネルディスカッション、学校紹介動画、個別相談など 

４ 注意事項 
・筆記用具をご持参ください。 
・午前６時において「大雨、暴風、その他の特別警報」および「暴風を含む警報」が県内に発表中の場合、その日の学校説明会は

中止いたします。また、午前６時を過ぎて「大雨、暴風、その他の特別警報」および「暴風を含む警報」が県内に発表された場合
は、その時点で学校説明会を中止いたします。 

・実施に関しては変更のある場合は、本校のホームページにてお知らせします。必ず確認するようご連絡ください。 
・座席数の都合上、保護者の参加は各家庭１名とさせていただきます。 
・熱中症予防のため水筒やペットボトル飲料を持参するようご連絡ください。 

５ その他 
    申し込み締め切り後に集約の上、参加者をメールにて 

ご報告いたします。 
 

担当：守山高等学校 総務部  担当：別所志津 
 Tel.077(582)2289   Fax.077(582)6514 
メールアドレス moriyama-h.soumu@pref-shiga.ed.jp 

ホームページ  http://www.moriyama-h.shiga-ec.ed.jp/ 


